
 

 

 

 
Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava              IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451  

1/1  www.ostrava-hrabova.cz   Číslo účtu 19-1644935359/0800 
  posta@ostrava-hrabova.cz   ID DS 8bwbfse 

 

Statutární město Ostrava 
Městský obvod Hrabová 
Starosta 

 

 

 

 

 
 

 

Nesouhlas se změnou Statutu města (určení daně z nemovitostí) 
 

Vážená rado města, 
  
rád bych vyjádřil jménem mým a jménem celé rady městského obvodu Hrabová důrazný 
nesouhlas se změnou statutu města, který má být projednán na radě města dne 28.11.2023. 
Jedná se konkrétně o změnu Statutu města článku 10 odst. 19 písm. h). 
 
Tato změna zasahuje do samotného principu a podstaty města. Co je však absolutně nepřípustné, 
to je to, aby tato změna nebyla projednána s představiteli městských obvodů a nejen, že nebyla 
projednána a vyžádáno oficiální stanovisko, ale představitelé městských obvodů nebyli o chystané 
změně jakkoliv informováni. Statut města se v poslední době s akcelerujícím tempem neustále 
upravuje, bez toho, aniž by kdokoliv chtěl minimálně znát názor městských obvodů. Tuto situaci 
považujeme za neakceptovatelnou a žádáme o stažení tohoto bodu z jednání rady a získání 
souhlasu na základě konsensu všech městských obvodů. Situaci, kdy na úrovni města dochází 
stále více k jednání „o nás bez nás“ považujeme za neudržitelnou. Celá situace je o to více 
alarmující, že přestože vedení městského obvodu nebylo ani informováno, městská rada toto 
neprojednala, tak účetní odbor obvodu byl instruován před více než dvěma týdny, ať dle tohoto 
pravidla připravuje rozpočet městského obvodu. Byl bych rád, kdyby si ctěná městská rada 
uvědomila, že nedostala městské obvody v léno, ale jedná se svazek obvodů, které magistrát 
a potažmo městská rada reprezentuje. 
 
Nebo snad opět dochází na slova ostravského barda Petra Bezruče a jeho verš, který jak se zdá, 
plně vystihuje občany městského obvodu a jejich daně z nemovitosti na jejich území: 
 
Při Dunaji strmí paláce, 
z krve mé a z mého potu. 
 
Zdraví a ve zdravý rozum věří 
v zastoupení celé rady městského obvodu Hrabová 
 
Milan Slíva 
starosta 

 

   

 Magistrát města Ostravy  
 Rada města  
 Prokešovo náměstí 1803/8  
 Ostrava  
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: HRA/07937/23/Sta/Slí 
Sp. zn.:  
  
Vyřizuje: Milan Slíva 

Telefon: +420 599 420 100 

E-mail: milan.sliva@ostrava-hrabova.cz 

  

Datum: 25.11.2023 

  
  

http://www.ostrava-hrabova.cz/
mailto:posta@ostrava-hrabova.cz

		2023-11-25T10:10:19+0100
	Milan Slíva 537252e87e4af23c26df361455c0a5a2cc9f6513




